
Terça-feira
17 de Janeiro de 2023
14 - Ano XV - Nº 971 Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUVEOTU5QJFENTAXMJRBQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

'tabela 

Câmara Municipal de 

[tabela 
PODER LEGISLATIVO 

Portaria n2007/2023, de 17 de janeiro de 2023. 

"NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E COMISSÃO 

DE CONTRATAÇÃO PARA O EXERCICIO DE 2023 E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS". 

O presidente da Câmara Municipal de !tabela, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, baseado 

no Artigo 62 inciso L e art.89 da Lei Federal n214.133/2021: 

RESOLVE: 

Art. 19 - Nomear os membros da Comissão de Contratação da Câmara Municipal de [tabela, para compor a 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, na forma que segue: 

Presidente: GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS 

Membro: ALEX SANTOS CRUZ 

Membro: RYAN DE10 SANTOS 

Art.29 - Designar o servidor efetivo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS, portador do RG n208.605.451-13 

SSP/BA e CPF n.9000.241.785-51, para atuar como AGENTE DE CONTRATAÇÃO nos termos do art.89 da Lei 

14.133/2021, para tomar decisões, acompanhar o trâmite das licitações, dar impulso ao procedimento 

licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 

homologação. 

Art.39 - Designar o servidor efetivo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS, portador do RG n908.605.451-13 

SSP/BA e CPF n2000.241.785-51, para atuar como PREGOEIRO, nos termos do art.82, §52 da Lei 14.133/2021. 

Art.42 Tanto a comissão de contratação quanto o agente de contratação e ou pregoeiro, poderão contar 

com apoio dos órgãos e assessoramento jurídico, consultorias, assessorias, bem como controle interno para 

o desempenho das funções essenciais à execução dos dispositivos da Lei Federal 14.133/2021. 

Art.52 Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário que 

não estejam prevista na nova norma em vigor. 

Publique-se Registra-se e cumpra-se. 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 17 de janeiro de 2023. 

NIO DO SANTOS 

Presidente 

Câmara Municipal de [tabela — BA 1 CNPJ: 16.234.544/0001-58 
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, 'tabela — BA 1 CEP: 45848-000 
(73) 3270-2330 1 E-mail: contatoPcamaradeitabela.ba.gov.br 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br 


